ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR N° 05/2016 – COVEST

CONCURSO VESTIBULAR ESPECÍFICO 2017/1 - MODALIDADE PARCELADAS

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna público o

CRONOGRAMA DE CHAMADAS, MATRÍCULAS E DEMAIS PROCEDIMENTOS relativos ao Edital n. 003/2016-COVEST

publicado em 14 de novembro de 2016 - Concurso Vestibular Específico – Modalidade Parceladas, que passa a

vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital.

1. DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS E CHAMADAS SUBSEQUENTES

EVENTO DATA DE

DIVULGAÇÃO

DATA DE MATRÍCULA

Primeira Chamada 10/05/2017 16/05 a 18/05/2017

Segunda Chamada (se houver) 19/05/2017 22/05 a 24/05/2017

Terceira Chamada (se houver) 26/05/2017 29/05 a 31/05/2017

Quarta Chamada (se houver) 02/06/2017 05/06 a 07/06/2017

Quinta Chamada (se houver) 09/06/2017 12/06 a 14/06/2017

Sexta Chamada (se houver) 16/06/2017 19/06 a 21/06/2017

Sétima Chamada (se houver) * 23/06/2017 26/06 a 28/06/207

Início do Período Letivo 2017/1- Juara 22/05/2017

Início do Período Letivo 2017/1- Marcelândia 29/05/2017

Último prazo para convocação dos classificados -Juara 20/06/2017

Último prazo para convocação dos classificados-Marcelândia 27/06/2017

*Somente para o Núcleo Pedagógico de Marcelândia
**Exceto feriados municipais (especificamente para o município em que ocorrer o feriado).

1.1 As matrículas deverão ser realizadas:

1.1.1 Juara: Supervisão de Apoio Acadêmico. Rodovia Juara-Brasnorte, KM 02-Zona Rural. Juara/MT. Fone:

(66)3556-2940. Horário: Segunda a Sexta no período vespertino das 13:30h às 17:00h e no período noturno

das 19:00h às 22h.

1.1.2 Marcelândia: Secretaria de Assistência Social. Sala dos Conselhos. Sala:03. Rua: João Biondaro, nº839,

Centro. Marcelândia/MT. Fones: (66) 99939-8631 ou (66)3536-2149.  Horário: Segunda a Sexta no período

matutino das 08:00h às 12:00h e no período vespertino das 13:00 às 17:00h.

Cáceres/MT, 15 de maio de 2017.

Prof. Drª. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Unemat